
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                               

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0092, DE 8 DE JUNHO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23 de 
novembro de 2018,  
 
RESOLVE:  

Art. 1°  Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem, a BANCA EXAMINADORA e EQUIPE 
DE APOIO do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Câmpus Presidente Epitácio de 
que trata o Edital nº 270, de 19 de maio de 2022, a realizar-se no referido câmpus. 

  BANCA EXAMINADORA - Área de Português Libras:  

• TITULAR: Lucimar Bizio - (Câmpus Votuporanga) 

• TITULAR: Aletéia Eleuterio Alves Chevbotar 

• TITULAR: Thalita Alves dos Santos 

• SUPLENTE: Paulo Sérgio Garcia 
 

 EQUIPE DE APOIO:  

• CGP-PEP: Camila Tolin Santos da Silva 

• CTI-PEP: Filippo Gustavo Guinossi de Almeida 

• TILSP: Adriana de Oliveira Picoli Guedes. 

 
Art. 2°  Esta portaria tem a validade até a publicação do resultado final do Processo Seletivo. 
 
Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê ciência. 
Publique-se. 
 
 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 
 
 
 
 
 

 
 

Publicado no sítio institucional em 8 de junho de 2022. 
 


		2022-06-08T10:36:14-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document




